
ЗАКОН

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «О ТРАНСПОРТНОМ 
НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЕВРЕЙСКОЙ 

АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 02.11.2004 № 343-03 

«О транспортном налоге на территории Еврейской автономной области» (с 

изменениями от 02.11.2005 № 577-03, от 07.07.2006 № 725-03, от 26.07.2006 

№ 735-03, от 19.09.2006 № 760-03, от 20.07.2007 № 191-03, от 25.06.2008 

№ 399-03, от 23.07.2008 № 415-03, от 18.09.2008 № 437-03, от 29.09.2010 

№ 810-03, от 15.03.2011 № 904-03, от 26.11.2012 № 186-03, от 25.09.2013 

№ 362-03, от 12.05.2014 № 515-03, от 18.07.2014 № 547-03, от 28.10.2015 

№ 796-03, от 30.06.2016 № 935-03, от 25.11.2016 № 33-03, от 21.09.2018 
№ 290-03, от 28.02.2019 № 385-03) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «сроки и» исключить;

2) в пункте 10 статьи 2 слова «(с каждой регистровой тонны валовой 
вместимости)» исключить;

3) в части 3 статьи 3 слова «в размере 100 процентов от ставки 

транспортного налога в отношении одного легкового автомобиля,», «еще 

одного легкового автомобиля, а также», «установить льготу» и предложение 
второе исключить;

4) статью 4 признать утратившей силу.
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Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования, но не ранее 01 января 2020 года, за 

исключением пунктов 1 и 4 статьи 1 настоящего закона.

Пункты 1 и 4 статьи 1 настоящего закона вступают в силу с 01 января 

2021 года.
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